
Satzung 

der Pädagogischen Hochschule Weingarten 
 

Az. 0415.210 14. Dezember 2021 

 

Satzung zur Vertrauenskommis-

sion gemäß § 41 a Absatz 5 LHG  
 

vom 14. Dezember 2021 

 

Aufgrund von § 8 Abs. 5 in Verbindung mit § 19 Abs. 

1 Satz 2 Nr. 10 und § 41 a Absatz 5 Satz 3 Landes-

hochschulgesetz (LHG) vom 1. Januar 2005 (GBl, 

S. 1), das zuletzt geändert worden ist durch Artikel 

1 des Gesetzes vom 17. Dezember 2020 (GBl. S. 

1204) hat der Senat der Pädagogischen Hoch-

schule Weingarten in seiner Sitzung am 14. Dezem-

ber 2021 die nachfolgende Satzung beschlossen. 

 

 

§ 1 Aufhebung der Satzung 

 

Die „Satzung zur Vertrauenskommission gemäß § 

41 a Absatz 5 LHG“ vom 28. Juli 2017 (Az.: 

0415.210) wird aufgehoben. 

 

 

§ 2 Inkrafttreten 

 

Diese Satzung tritt am ersten Tag des auf ihre Be-

kanntmachung folgenden Monats in Kraft. 

 

 

 

Weingarten, 14. Dezember 2021 

 

 

gez. 

 

Prof. Dr. Karin Schweizer 

(Rektorin) 




